Проект

Управление имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

(УИЗО НАО)

ПРИКАЗ

от _____________ 2022 г. № ____

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в административный

регламент предоставления государственной

услуги «Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования, пожизненного

(наследуемого) владения, безвозмездного

пользования, пользования по договору аренды

земельного участка, находящегося в

собственности Ненецкого автономного округа или

государственная собственность на который не

разграничена и расположенного на территории

населенного пункта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011

№ 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов

исполнения государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг», постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа от 25.08.2015 № 275-п «Об утверждении

Положения об Управлении имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа», на основании экспертного заключения

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу от 24.03.2023

№ 29/02-1383/253, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

государственной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного)

пользования, пожизненного (наследуемого) владения, безвозмездного

2

пользования, пользования по договору аренды земельного участка,

находящегося в собственности Ненецкого автономного округа или

государственная собственность на который не разграничена и расположенного

на территории населенного пункта», утвержденный приказом Управления

имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа от

15.01.2019 № 1, следующие изменения:

1) Пункт 39 исключить.

2) Дополнить пункт 79 абзацем следующего содержания:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении

допущенных опечаток и ошибок:

а) несоответствие заявителя кругу заявителей, указанных в пункте 2

настоящего административного регламента;

б) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок в документах,

являющихся результатом предоставления государственной услуги.».

3) В наименовании раздела V слова «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия), а также его должностных

лиц, государственных служащих» заменить словами «Досудебный

(внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального

служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных

частью 1.1 статьи 16 федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, или их

работников».

4) В пункте 99 слова «Предметом досудебного (внесудебного)

обжалования являются решение, действие (бездействие) УИЗО НАО,

должностных лиц и гражданских служащих УИЗО НАО, ответственных за

предоставление государственной услуги, в том числе:» заменить словами

«Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются решения и

действия (бездействие) органа, предоставляющего государственную услугу,

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или

муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных

частью 1.1 статьи 16 федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, или их

работников, в том числе:».

5) Приложение 2 исключить.

3

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

И.о. начальника Управления

имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа

                                 А.Е. Алексеев